
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 

Via Garibaldi n. 13 – CAP 90028 – Tel. 0921 551611 
  

 

ESTRATTO Determinazione n. 07 del 15/01/2019 Registro generale.  
Determinazione n. 8 del 15/01/2019 Registro 3ª Area.  

3ª AREA TECNICA 

Lavori Pubblici - Urbanistica – Vigilanza 

Servizio di Polizia Municipale 
OGGETTO: Liquidazione “Piano di attività per il potenziamento servizi di controlli per la sicurezza urbana e stradale, 

potenziamenti servizi notturni, per manifestazione e ordine pubblico” realizzato dal personale della Polizia Municipale 

dal 27 luglio al 30 settembre 2018. 

 
IL RESPONSABILE DELLA 3ª AREA  

Premesso che: 

 con delibera della Giunta Municipale n.122 del 08/11/2017 l’Area tecnica è stata sdoppiata ed è stata istituita 

la III Area Tecnica LL.PP. – Manutenzione – Protezione civile e Patrimonio;  

 Con determina sindacale n.30 del 02/11/2017 è stato conferito l’incarico di istruttore direttivo categoria D1 

all’ing. Fiorella Scalia a tempo pieno e determinato per la durata del mandato del Sindaco;  

 Con determina sindacale n.775 del 27/11/2017 veniva nominata responsabile della 3° Area Tecnica LL.PP. – 

Manutenzione – Protezione civile e Patrimonio l’ing. Fiorella Scalia 

 con delibera di giunta municipale n. 127 del 29/10/2018 veniva accorpata la 3ª Area Tecnica e la 4ª Area 

Tecnica – Costituzione nuova 3ª Area Tecnica  Lavori pubblici-Urbanistica e Vigilanza; 

 

RITENUTA la competenza del Responsabile del III settore a provvedere in ordine alla materia di cui all’oggetto; 

 

VISTA la proposta di determinazione dell’Ispettore Principale di Polizia Municipale Antonio Scelfo, che richiama 

integralmente; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

D E T E R M I N A 

 

Approvare la proposta di determinazione dell’Ispettore Principale di Polizia Municipale Antonio Scelfo, facendola 

propria e, precisamente: 

1) Liquidare e pagare, al personale della Polizia Municipale che ha partecipato, dal 27 luglio al 30 settembre 

2018, al “Piano di attività per il potenziamento servizi di controlli per la sicurezza urbana e stradale, 

potenziamenti servizi notturni, per manifestazione e ordine pubblico”, la somma a fianco di ciascuno indicata e 

meglio descritta nell'allegato prospetto “A”: 

 

- Istr. P.M. Scelfo Antonio,   Cat. C2  €.           667,17 

- Istr. P.M. Sferrazza Papa Mario, Cat. C2  €.           498,60 

- Op. P.M. Falcone Marco,   Cat. B3  €.           414,54 

- Op. P.M. Di Fina Gandolfo, Cat. B1  €.    265,97 

- Op. P.M. Portogallo Tiziana, Cat. B1  €.    232,33  

     TOTALE €. 2.078,61    

 Oneri riflessi: 

CPDEL 23,80% su €. 2.078,61=   €.              494,71 

IRAP 8,50% su €. 2.078,61=  €.              176,68 

TOTALE  €.           2.750,00 

 

2) Dare Atto  che la complessiva somma di €. 2.750,00 trova imputazione sul bilancio 2018, gestione   

 residui passivi, sul cap. n. 1929, Su Imp. N. 649/2018. 

3) Trasmettere  il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti consequenziali. 

 

Polizzi Generosa, 15/01/2019             IL RESPONSABILE DELLA 3ª AREA  

          F.to       (Ing. Fiorella Scalia) 


